REQUERIMENTO Nº
2602
, DE 2009

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de ITAOCA, pelo transcurso do aniversário do Município, a ser comemorado no dia 19 de novembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.
JUSTIFICATIVA

O Município de Itaoca foi criado em 30 de dezembro de 1991.Sua denominação, que em tupi significa "casa de pedra", foi adotada na criação do distrito, em 18 de dezembro de 1908, com sede na Capela das Tocas no Município de Apiaí.

Está de parabéns a população de Itaóca e, a todos os dignos representantes desse Município, nossas homenagens pelo transcurso de mais um aniversário.
Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid

SPL - Código de Originalidade: 902090 051109 1314